国家能源局综合司关于征集2017年度能源领域行业标准项目计划的通知
国能综科技[2017]16号
2017-01-20
各有关单位：
　　为推进能源领域行业标准化工作，经研究，现启动2017年度能源领域行业标准项目计划的征集工作，并将有关事项通知如下：
　　一、申报原则
　　贯彻落实国务院深化标准化工作改革要求及国家标准化战略，紧密围绕能源转型和能源革命的需要，服务国家“一带一路”和“走出去”战略，突出标准对我局重点工作的支撑作用以及对新兴技术领域的引领作用，重点围绕核电、风电、水电、太阳能、生物燃料、储能、节能减排、智能电网、分布式电源、“互联网+”智慧能源、电动汽车充电设施、能源安全生产等工作急需的方面申报标准项目计划。
　　二、拟申报的标准项目要求
　　1、具有可依托的示范工程。
　　2、需经充分调研、论证和审核筛选。
　　3、主要起草单位已做好标准项目前期研究及相关准备工作。
　　4、2016年集中复审结论提出需修订的标准。
　　三、报送要求
　　1、请认真准备行业标准项目计划汇总表和行业标准项目任务书（格式见附件）。标准项目计划汇总表中的“适用范围和主要技术内容”将作为后续征求意见的主要依据，行业标准项目任务书中的“目的和理由”中请注明标准计划项目对行业工作急需的支撑作用。
　　2、请于2017年2月17日前报送申报材料（纸质版及电子版各一份）。
　　请能源领域各行业标准化管理机构和相关行业标准化技术委员会抓紧组织开展申报工作，并按上述要求集中报送材料。如有任何问题，请及时联系我司。
　　联系人：滕云，010-68505825，nb_standard@126.com

[bookmark: _GoBack]　　国家能源局综合司
　　2017年1月11日